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Drogi Czytelniku,
jak nieodległy wydaje się czas, kiedy zarówno podmioty gospodarcze, jak i organy wykonujące 

zadania ochrony środowiska, musiały podjąć nowe wyzwania związane z akcesją Polski do Unii 
Europejskiej. Realizacja obowiązku posiadania pozwolenia zintegrowanego, nadzór rynku, recy-
kling pojazdów wycofanych z eksploatacji, międzynarodowy obrót odpadami, gospodarowanie 
zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym, dostosowanie składowisk odpadów, osiągnię-
cie odpowiedniego poziomu odzysku odpadów biodegradowalnych oraz w zakresie monitoringu 
środowiska opartego o kryteria ukierunkowane na ochronę zdrowia ludzi oraz ochronę świata 
zwierzęcego i roślinnego: badania zanieczyszczeń w powietrzu, w tym pyłu PM10 i PM2,5, 
metali ciężkich, wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych i ozonu, w szczególności 
w strefach, w których wystąpiły przekroczenia górnego progu oszacowania stężeń oraz wykony-
wanie na ich podstawie rocznych i okresowych ocen jakości powietrza, również jako weryfi ka-
cja skuteczności działań naprawczych prowadzonych w ramach przyjętych programów ochrony 
powietrza, czy monitoring diagnostyczny, operacyjny oraz badawczy jakości wód w jednolitych 
częściach wód prowadzony jako realizacja celów Ramowej Dyrektywy Wodnej to niekończąca 
się lista nowych i dodatkowych obciążeń a jednocześnie najważniejsze ze zmian, z którymi mu-
siała się zmierzyć zarówno gospodarka jak i cały system prawny i poszczególne służby ochrony 
środowiska w Polsce.

Czy obowiązki te i ostrzejsze rygory prawne osłabiły korzystających ze środowiska w spo-
sób szczególny i sposób zwykły na tyle, że przestali oni dbać o jego stan? Czy widoczne to jest 
w statystykach działań inspekcji ochrony środowiska i wynikach monitoringu? Czy spełniamy 
warunki, do których zobowiązaliśmy się w Traktacie Akcesyjnym oraz podlegając dyrektywom 
i rozporządzeniom Rady? W jakim obszarze koncentrują się największe problemy w zarządzaniu 
środowiskiem i egzekucji przepisów prawa ekologicznego?

Może nie na wszystkie pytania i wątpliwości odpowie niniejsza publikacja, która z założenia 
ma charakter raportu prezentującego stan podstawowych komponentów środowiska w stopniu 
szczegółowości odpowiednim dla średnio zaawansowanego czytelnika. Wsłuchując się w do-
tychczasowe uwagi autorzy starają się jednak systematyzować i wzbogacać jego trend tak, aby 
spełniała oczekiwania środowisk samorządowych, akademickich i jednocześnie była pozycją, po 
którą chętnie sięgnie mieszkaniec naszego regionu zainteresowany jego kondycją ekologiczną.

W niniejszym raporcie odmiennie niż we wcześniejszych edycjach zaprezentowano zagad-
nienia dotyczące stanu zasobów przyrody szczegółowo opisanym we wcześniejszych rocznikach. 
Biorąc pod uwagę brak istotnych zmian ilościowo-jakościowych zaproponowano galerię fotogra-
fi czną, która siłą bodźców estetycznych choć trochę może zrównoważy monotonię tabel, wykre-
sów i diagramów.

Zachęcam do lektury raportu i aktywnego budowania zawartości galerii, bowiem planuje się 
kształtowanie jej na podstawie Państwa materiałów, które prosimy przesyłać drogą elektroniczną 
na nasz adres.

      Łódzki Wojewódzki
      Inspektor Ochrony Środowiska

      Piotr Maks



Zdrój uliczny na al. Schillera, Łódź, fot. F. Wielgus
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